
GYENESDIÁSI HÍRADÓ 
Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatának ingyenes kiadványa

2024. szeptember XXXV. évfolyam, 9. szám 
Megjelenik: szeptember 13-án

Programajánló

2024. szeptember 13. péntek, 18 óra 
Traccsparti 
Vendég: Grecsó Krisztián 
Helyszín: Községháza

2024. szeptember 15. vasárnap 
Csodaszarvas fesztivál 
Festetics Imre Élményközpont

2024. szeptember 21. szombat  
(Esőnap: 28.) 
XIII. Gyenesdiási Burgonyanap 
Helyszín: Piac

2024. szeptember 30. hétfő, 18 óra 
Zene a (világ)irodalomban 
Előadás a Zene Világnapja 
alkalmából 
Helyszín: Községháza

2024. október 2. szerda, 18 óra 
Traccsparti 
Vendég: Urbányi Zóra, énekesnő 
Helyszín: Községháza

2024. október 4. péntek, 17 óra 
Mozitechnikai Kiállítás 
Helyszín: Községháza

2024. október 7. hétfő 17 óra 
Megemlékezés az aradi vértanúkra 
Helyszín: Hősök kertje

2024. október 17. csütörtök, 18 óra 
Fenntartható társadalom 
Előadó: Kőrösi Csaba 
Helyszín: Községháza

2024. október 19. szombat, 18 óra 
Gyenesdiás a színpadon 
Helyszín: Balaton Színház

A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják! 
További információ: +36301349105 

gyenesdiaskultura@gmail.com 

Egyik legnagyobb őszi hagyomány-
őrző, nyárzáró eseményünkre szep
tember 7-én került sor Gyenesdiá-
son. A program az ilyenkor szoká-
sos szüreti menettel, számos hintóval 
és lovaskocsival gépi és kézi hajtású 
járgányokkal, lovasokkal, gyalogo-
sokkal, kultúrcsoportjaink, valamint 
a jelmezesek, a maskarások és díszí-
tett biciklik kíséretében kezdődött. A 
kompánia beérkeztével a piacon sző-
lődarálás, préselés, must és borkós-
toló várta az erősen szomjas felvonu-
lókat a nyárvégi/őszeleji forróságban.

Az itt elkészített birkagulyás és er-
délyi töltött káposzta fogyasztása pe-
dig segítette, hogy a szomjunk ne 
apadjon el túlzottan. Itt jegyezzük 
meg, hogy idén is hatalmas köszö-
nettel tartozunk Keresztes Józsefné
nek és Csapatának – Krasznai Ta
másné és Volner Richárd vezetésé-
vel –, valamint Vaga Irmának és se
gítőinek.

Némi frissítés után az emelvényre lépett a 
Főbíró és Felesége, a borlovagok és a bor
hölgyek, valamint Kisbírónk, Dongó Ár
pád, hogy jelentést tegyenek és dicsérjék az 
idei termést Gál Lajos polgármester úrnak. 
Utóbbi mókás rigmusokba foglalta Gyenesdi-
ás elmúlt évét. 

Ezt követően színpadról előbb Gyenes 
Néptánc Együttes tagjai, majd a Gyenes
diási Népdalkör hölgykoszorúja varázsoltak 
fergeteges hangulatot, miközben a Gyenes
diási Dalárda tagjai egy csendes zugban, a 
fák árnyékában nótakertet alakítottak ki: ide 

Kisbírónk, Dongó ÁrpádKisbírónk, Dongó Árpád

Szüreti Vigasságok 2024

A szüreti kosárral Hefler Dóra és Berta AntóniaA szüreti kosárral Hefler Dóra és Berta Antónia

folytatás a 2. oldalon

VÉRADÁS 
szeptember 19én, 

csütörtökön 15 órától 
a Gyenesdiási 
Községházán.
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15. Festetics Vágta 
a Faludi síkon

Illyefalva lovasa, Farkas Dán 
nyerte a gyenesdiási vágtát

Jubileumi, tizenötödik alkalommal ke-
rült megrendezésre a Balaton-parti települé-
sen a Nemzeti Vágta Gyenesdiási Előfutama, 
a Festetics Vágta a Faludisíkon. Ilona nap-
ján, az egykori Szent Ilona búcsúkra is em-
lékezve köszöntötte Gál Lajos polgármester 
az érdeklődő közönséget. Visszaemlékezett a 
gyenesdiási hagyományokra, a hegyközség 
történelmi előzményeire, ahol mindig fősze-
replő volt a lovaglás és a lovassport, akárcsak 
az egykori Festetics tréningpályán, több mint 
száz éve megrendezésre kerülő versenyek, vi-
adalok. Büszke, hogy a megelevenedő hagyo-
mányokkal, lovasversenyekkel és lovas után-
pótlás neveléssel szinte évről évre újjáéled a 
lovaglás szeretete, a minőségi lovas kultú
ra és ígéretes az utánpótlás nevelés. Éppen 
ezért fontos a hagyományok ápolása, ami je-
len esetben már a vágtáról is elmondható. 
Megköszönte Varga Zoltán főszervező ki-
tartó munkáját, programszervezését és len-
dületét; hiszen már nemcsak az anyaország, 
hanem egész Kárpát-medence lovas ver-
senyzői tudnak e nívós eseményről. Indultak 
ugyanis olyan versenyzők is, akik még kis-
gyerekként láthatták az első versenyeket és 
talán itt szerették meg ezt a sportágat. Külön 
köszöntötte a Székelyföld kishuszár lova
sát, Bíró Kamillát, aki Gyenesdiás testvér
településéről, Csíkszenttamásról érkezett. 
Hazánk lovasai mellett még Felvidékről és 
Erdélyből is részt vettek lovasok. Sikeres 
szereplésükkel itt szerezhettek volna az ere-
deti kiírás szerint utoljára kvótát az október 

4-5-6-án, Szilvásváradon megrendezendő 
17. Nemzeti Vágtára.

A délelőtti előfutamok is kemény küzdelmet 
hoztak. A kishuszárok másfél kört, míg a fel-
nőtteknek két és félszer kellett megkerülniük a 
gondosan kialakított pályát. Mint a döntő bizo-
nyította fontos szerepet kapott a fegyelmezett-
ség. A gyermek huszároknál a fináléban olyan 
iramot vettek a lovak, hogy az első kanyarban 
ketten kisodródtak, szerencsére karcolásokkal 
megúszták a lovasok. A győzelmet Göd lova
sa: Telegdi Réka szerezte meg Puszta nevű 
lova nyergében. A kishuszároknál a délelőtt 
még Csíkszenttamás lovasa utasította a me-
zőnyt maga mögé. A döntőben is jól kezdett, 
ám az utolsó kanyart szélesen vette és így a 
belső íven érkező Baja lovasa, Németh No
rina, Fanni nevű lovával előzni tudott és el
sőként ért célba. A felnőtteknél rajt-cél győ
zelmet aratott Illyefalva lovas, Farkas Dán, 

Istafan Penge nyergében. További sorrend 
így alakult a döntőben, velük még találkoz-
hatunk Szilvásváradon: 2. Kocs, Eck Viktória 
(Licino Gidran 46Jófej, nl), 3. Kraszna, Ko-
vács Laura (Szikrázó Mágus, nl.), 4. Kétegy-
háza, Mellár János (Szászsebes nl.).

Gyenesdiást nyolcadik alkalommal fogja 
képviselni a döntőben szabadkártyával Varga 
Zoltán, aki egyúttal a verseny helyi szervező-
je is kezdetek óta. Rendkívül impulzív lova, 
Táltos kétszer is elindult a rajt előtt szédítő 
iramban, így a harmadik start sikerült, ahol 
hátulról indulva lemaradt a többiektől.

- Remélem sikerül jó rajtot vennem októ-
berben és akkor a döntőbe is kerülhetek. Itt 
a szakma is elismerte Táltos gyorsaságát. – 
mondta a verseny végén Varga Zoltán, majd 
a rendezvénnyel elégedetten zárta a napi ese-
ményeket.

 várták egész délután a kötetlenül nótázgatni 
vágyókat.

A délután/este hátralévő részében is szí-
nes színpadi programkínálat várta a vigad-
ni vágyó közönséget. Előbb a keszthe
lyi Festetics György Zeneiskola magán
ének tanszakos növendékei – Farkas Ber
ta felkészítésében és kíséretével – varázsol-
ták el Gyenesdiás publikumát, majd pedig 
Gelencsér Szilvi és Babai Norbi vidám 
retro műsora aratott hangos sikert. A múlt-
ba révedés után a szombathelyi West Régió 

zenekar koncertjén a legendás Republic da-
lait adta elő. A rendezvény kísérőprogram-
jaként a (kis)gyermekes családokat Varázs
hangok játszóház, popcorn és vattacukor, 
valamint ugrálóvár hívogatta. Az egyébként 
is emelkedett hangulatú hagyományőrző na-
pot a szüreti táncos mulatságra buzdító Sza
Sza DJ fergeteges bulija zárta.

Köszönetünket szeretnénk még kifejezni (a 
teljesség igénye nélkül) két főzőcsapatunk-
nak a csodás ételekért, a rendezvényt az ön-

kormányzat és a műszak részéről segítő kol-
légáknak a JAMK összes dolgozójának, Por-
koláb Jánosnak és feleségének, Mártinak,  
Dongó Árpádnak és a Dongó családnak, a 
Gyenesdiási Dalárdának, a Gyenes Néptánc 
Együttesnek, a Gyenesdiási Népdalkörnek, 
Világos Csabánénak és az óvodából önkén-
tesen segítő dolgozóknak, valamint minden 
olyan önzetlen segítőnknek, aki bármivel is 
hozzájárult rendezvényünk sikeréhez! 

Szabó Zsolt Szilveszter

Fej-fej mellett Fej-fej mellett 

folytatás a 4. oldalon

Vaga Irma és segítőiVaga Irma és segítői Keresztes Józsefné és csapataKeresztes Józsefné és csapata
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Az igazán forró nyári napsütés ellenére, na-
gyon szép versenynap volt – sok igényes be-
tétprogrammal  a főszervezők örömére, me-
lyen sok száz ember megfordult. Nagyon kö-
szönjük, hogy Kocs község küldöttsége év-
rőlévre ellátogat hozzánk és elhozzák „ver
senyszekereiket”. Így az idei évben is két 
csapat indulhatott a győzelemért. Az egyik 
a Gyenesi Ízőrzők csapata (Sümegi Kriszti-
na, Krasznai Tamásné, Kovács Anita, Szabó 
Attila, Krasznai Tamás és Gál Lajos pm), a 
másik pedig a „Gyenesbarátok” csapata volt 
(Kretler Rita, Török Emese, Hosszú Sára, 
Kretler Bence, Kretler Roland és Simon Lász-
ló pm) akik összemérték erejüket, hogy Gye-
nesdiás küldöttsége megjelenhessen Szilvás-
váradon az országos vágta kocsitoló döntőjé-
ben. Köszönjük a két csapat tagjainak a rész-
vételt, Szilvásváradon is szurkolni fogunk!

Reméljük, jövőre is sokan eljönnek majd 
hozzánk. Bízunk abban, hogy a verseny-
zés mellett a sportágat szintén népszerűsí-
tő kiegészítő rendezvények, a huszárkony-

ha hangulata és kínálata, a kézműves bemu-
tatók és a játszóház is igazán mindenki örö-
mére szolgált!

Góth Imre, Gál Lajos

folytatás a 2. oldalról

A „Gyenesi Íz őrzők” csapatát Gál Lajos polgármester is erősítetteA „Gyenesi Íz őrzők” csapatát Gál Lajos polgármester is erősítette

A 15. Festetics Vágta díjazott lovasaiA 15. Festetics Vágta díjazott lovasai

JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI 
HÁZ ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Kedves Gyenesdiásiak! Kedves Kultúra 
és Művészetkedvelők!

Mire az alábbi sorok megjelennek, már 
jócskán szeptembert írunk, becsengettek az 
iskolákba, a nyarat elbúcsúztattuk, de mi 
a programok dömpingjével változatlanul 
ajánljuk magunkat! Visszatekintőnkben két 
kisebb, nyárvégi, őszeleji esemény szere-
pel. A Szüreti Vigasságok programjairól kü-
lön írásban számolunk be. A közeljövő ren-
dezvényeit pedig most is a Gyenesdiási Hír-
adó címoldali programajánlójában és a belső 
oldalakon található plakátokon ajánljuk szí-
ves figyelmükbe.

Államalapításunk, Szent István királysá-
ga, Magyarország születése és az Új Ke
nyér Ünnepéről idén rendhagyó helyszínen 

és körülmények között emlékeztünk meg. Az 
„Élmények a Strandon” című kisstrand nép-
szerűsítő programsorozat utolsó előtti állomá-
sa gyanánt fél napos programot rendeztünk a 
Lidó strand területén, a strandi vállalkozók-
kal közös szervezésben. A program Kerekes 
Zoltán atya kenyérszentelésével, Gál Lajos 
polgármester úr ünnepi gondolataival, illetve 
kettejük vidám hangulatú kenyérosztásával 
kezdődött. A színpadot és strand területét ez-
után a Gyenes Néptánc Együttes tagjai vet-
ték birtokukba, akik virtuóz táncaik előadása 
után a strandolókat is bevonták egy kis közös 
játékba, táncház formájában. Mindeközben 
Hársfalvi Györgyné Ildikó kolléganőnk az 
újrahasznosítás jegyében kézműveskedésre 
invitálta a szép számú érdeklődő gyermeket 
és szüleiket. A nap zárásaként a Tuti Rt. zene-
kar nosztalgikus hangulatú bulival  pezsdítette 

Kerekes Zoltán atya kenyérszenteléseKerekes Zoltán atya kenyérszentelése
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fel a nagy melegben kissé lelassult nyaraló 
közönséget.

Szeptemberi kiállításunk idén a II. Gye
nesdiási Nemzetközi (képzőművészeti) Mű
vésztáborhoz kapcsolódott. A tábor szervezé-
si, lebonyolításai feladatait ebben az évben is 
Gécseg András, több éve Gyenesdiáson élő 
és alkotó festőművész vállalta magára. Intéz-

ményünk és az önkormányzat természetesen 
mindenben (főként az ellátásban, szállásban, 
alapanyagokban) igyekezett segíteni az alko-
tókat. A tíz alkotó – név szerint:  Balogh Esz-
ter, Ágh Edit, Krokker Krisztina, Varga Judit, 
Szatmári Ottília, Alim Adilov, Buday Mihály, 
Balogh István Péter, Kalas András, Ziegler 
Németh Ferenc és Gécseg András – ebben az 
évben is roppant izgalmas művekkel, sokszí-

nű, számos technikát, stílust és műfajt felvo-
nultató módon kápráztatott el minket. Az egy-
hetes (szeptember első hetében lezajló) tábor 
zárásaként a teljes anyagot kiállítottuk, és egy 
kötetlen, beszélgetős estén tekinthették meg 
őket az érdeklődők. A tárlat a hónap végéig 
látogatható. 

Facebookoldalunkra újfent szeretnénk fel-
hívni figyelmüket, melyen az alábbi QR kód 
beolvasása után lehet kedvelni, „bekövetni” 
minket! Érdemes, hiszen itt megtalálható ró-
lunk minden fontos és naprakész információ, 
illetve erről a weblapról könnyedén eljuthat-
nak Instagramoldalunkra is!

Nagy örömmel várjuk Önöket ősz eleji 
programjainkon is!

Szabó Zsolt Szilveszter

FESTETICS IMRE ÉLMÉNYKÖZPONT HÍREI

A Bakonyerdő Zrt. gyenesdiási Festetics Imre Élményközpontja, 
immáron 6. alkalommal, 2024. szeptember 15-én vasárnap, 10-15 
óráig, rendezi meg Csodaszarvas Családi napot. A családi nap el-
sősorban a gyermekes családok számára kínál remek kikapcsolódási 
lehetőséget és élménygazdag programot. Az élményközpont interak-
tív (AR) kiállításán kívül, őshonos háziállatokkal és hazai nagyvad-
fajokkal találkozhatnak a látogatók és az állatok etetésén és simoga-
tásán keresztül szerezhetnek közvetlen élményeket. 

   Az élményközponthoz tartozó közel nyolc hektáron elterülő ál-
latbemutató kínál feledhetetlen élményeket, kicsiknek és nagyoknak 
egyaránt. A családi napon tematikus programokkal, arcfestés, ha-
gyományőrző bemutatók, interaktívjátékos tudományos bemutató 
(állatijó fizika) az állatok különleges tulajdonságairól szóló bemuta-
tóval, Ribizli Bohóc programjával, terápiás kutyusok bemutatójával, 
különleges „lézerharc” programmal, légpuskás élménylövészettel 
Major Veronika Olimpiai bronzérmes sportlövő közreműködésé-
vel és természetesen pónilovaglási lehetőséggel várjuk a családokat. 
(a programokról részletesen: https://fiek.hu/aktualitasok/) 

Mindezek mellett helyi termelők portékáinak (vadkovászos ke-
nyér, méz különlegességek) kóstolása és vására várja látogatóinkat!

A 2. Nemzetközi művésztábor résztvevőiA 2. Nemzetközi művésztábor résztvevői

https://fiek.hu/aktualitasok/
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GYENESDIÁSI TURISZTIKAI 
EGYESÜLET  HÍREI

2024 nyarán az extrém időjárás, a hosz-
szan tartó kánikula jelentősen befolyásolta a 
vendégek igényeit, elvárásait és utazási, fo-
gyasztási szokásait. A napsütéses órák ma-
gas számának köszönhetően a strandok ki
emelkedő népszerűségnek örvendtek, hi-
szen a tikkasztó hőséget elsősorban a vízpart 
mellett igyekeztek elviselni vendégeink. Ez-
zel egyidőben természetesen az aktív kikap-
csolódás, az egyéb szolgáltatások, attrakciók 
felkeresése iránti kereslet mutathatott némi 
gyengülést. A nyár nagy sporteseményei, 
mint a labdarúgó EB és a párizsi olimpia 
ugyancsak éreztették hatásukat. Főleg előbbi 
esetén figyelhető meg, hogy a korábbi évek-
hez hasonlóan a nagy várakozással követett 
sportesemény befolyásolta az utazni vágyók 
indulását, ami miatt a turisztikai forgalom 
már bőven a nyár derekán robbant be iga-
zán a Balaton mellett. 
A szezon indulását nem 
segítette a késői iskola-
zárás sem. A helyi ven-
dégforgalomban a hazai 
turisták mellett idén a 
német nyelvű küldő te-
rületekről érkezett ven-
dégek domináltak. Bár 
pontos vendégforgalmi 
adatok még nem állnak 
rendelkezésre –, meglá-
tásunk és a tapasztala-
tok alapján, a nyári tu-
risztikai forgalom az el-
várások szerint alakult. 
Azt már biztosan előre-
vetíthetjük, hogy a mi
nőségi szolgáltatás és 
a fenntarthatóság két 
meghatározó elvárás 
lesz a jövőben, hiszen 
a vendégek egyre tuda-
tosabbak, érzékenyek a 
negatív környezeti vál-
tozások hatásaira. A 
nyári időszakon túl is egyre inkább vonzó 
Balaton térsége, annak megóvása minden 
bizonnyal felértékelődik a jövőben.

Burgonyanapi 
közös főzés

A Gyenesdiási Turisztikai Egyesület egy 
garantáltan jó hangulatú, közös program-
ra szeretné invitálni tagjait és partnereit. A 
2024. szeptember 21én (esőnap szeptem
ber 28.) megrendezésre kerülő Gyenesdiá
si Burgonya Nap főzőversenyén egyesüle-
tünk lelkes tagjai megmérettetik magukat és 
kulináris felkészültségüket. Szeretettel vár
juk minden tagtársunkat, akár a főzőcsa-
pat aktív résztvevőjeként is, akár vendég
ként. Tegyünk hozzá együttesen a Gyene

si Kondér Kontárok csapatának sikeréhez! 
10:00 órától a rendezvény helyszínén, a Pia-
con megkezdődnek az előkészületek és a fő-
zés. Akinek kedve támad segédkezni, öröm-
mel várjuk csapatunkba! Nevezett étel: Pap
rikás kolompér kontár módra

12:00 órától szeretettel várjuk tagjain
kat finom falatokkal, kellemes italokkal 
és baráti hangulattal! A program továb-
bi részleteivel kapcsolatban kérdezzen min-
ket telefonon a 06 83 511-790-es telefonszá-
mon!

Vezetett kerékpártúra 
a Turizmus Világnapjára

Az Egyesület munkaszervezete is csatlako-
zik a Turizmus Világnapjához kapcsolódó, a 
Tourinform hálózat által kezdeményezett or-
szágos programokhoz. Gyenesdiáson az el-
múlt időszakban komoly kerékpáros fejlesz-

tések mentek végbe, új kerékpáros túraútvo-
nalak alakultak, amelyek összekötik a Bala-
ton partját a Keszthelyi-hegység lankáival. 
Ahogy a Balaton nemcsak a nyári főszezon-
ban, hanem fokozatosan az év minden sza-
kában egyre népszerűbb úti céllá válik, úgy 
lesznek Gyenesdiás kivételes természetes 
adottságai is egyre kedveltebbek a turisták 
körében. 

A helyi kerékpáros lehetőségeket bemutat-
va, továbbá településünk jelentős turisztikai 
attrakcióit érintve jó hangulatú, ingyenes 
vezetett kerékpártúrát szervezünk szep
tember 27re. 

A túra 13 órakor, a Tourinform irodától 
indul. A lelkes kerékpáros csapatot Csiza 
Bálint (Kajaksziget) egyesületi partnerünk 

vezeti. A Festetics Imre Élményközpontban 
Gelencsér Zoltán intézményvezető lesz a 
házigazdánk. Túránk végeztével A Darnay 
Pince és Pajtabisztró kellemes kertjében pi-
henünk meg, ahol Kocsis Zsuzsanna (Zusi) 
és csapata frissítő italokkal és fogyasztási le-
hetőséggel várja a kerekezőket és természe-
tesen a külsős vendégeket egyaránt. A körül-
belül 11 km-es túra során érintjük a Nagy-
mezőt, a Forrás tanösvényt, a Diási Malom 
bájos épületét és a Pékmúzeumot is.

Tartson velünk Ön is! Kérjük, jelezze 
részvételi szándékát a 06 83 511 790-es te
lefonszámon, vagy a gyenesdias@tonline.
hu email címen, ahol további információt 
is kaphat a túra részleteivel kapcsolatban!

Szeptemberben debütál 
Gyenesdiás megújult turisztikai 

weboldala
Az idei év különle-

ges, hiszen települé-
sünk keresett és ked-
velt, az Egyesület ál-
tal üzemeltetett tu-
risztikai weboldala a 
www.gyenesdias.info.
hu megújult. A meg-
szokott, minőségi tar-
talom új külcsínt ka-
pott, így „megfiatalo-
dott” formában talál-
kozhatunk az oldallal. 
A naprakész informá
ciók, informatív és fi
gyelemfelkeltő leírá
sok, magas minősé
gű imázsfotók, prak
tikus szállás és ren
dezvénykereső oldal 
mind-mind a Gyenes-
diás iránt érdeklődő, a 
hozzánk érkező vendé-
gek és a helyi lakosok 
tájékozódását segíti. 
Reméljük, hogy a meg-

újult települési oldal elnyeri régi követőinek 
és az új érdeklődőknek a tetszését is!

Várunk irodánkban minden kedves érdek-
lődőt környékbeli program és túraajánlók-
kal, térképekkel, kiadványokkal, szállás-
ajánlatokkal, illetve turisztikai szolgáltató-
kat, partnereinket információ- és segítség-
nyújtással. Keressen minket bizalommal!

Kenesei-Bezzeg Katalin, Zámbóné Hajdu 
Andrea, Strausz Tamás

Tourinform Gyenesdiás / Gyenesdiási 
Turisztikai Egyesület

8315 Gyenesdiás, Hunyadi utca 2., Tel: 
83/511-790, gyenesdias@tourinform.hu 

www.gyenesdias.info.hu, facebook.com/
gyenesdias

mailto:gyenesdias@t-online.hu
mailto:gyenesdias@t-online.hu
http://www.gyenesdias.info.hu/
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VÉDETT KÖZJÓÉRT POLGÁRI 
EGYESÜLET HÍREI 

Egyesületünk folytatja az előadás sorozatát: 
meghívott vendégünk Kőrösi Csaba nagykö-
vet az ENSZ Közgyűlés volt elnöke, a Kék 
Bolygó Alapítvány stratégiai igazgatója lesz.  

Előadónk világjárt, tapasztalt, széles látókörű 
ember, jelenleg is számos fontos elkötelező-
dése van a világ minden táján.   Több évtize-
des gyenesdiási kötödése van, szívesen ad elő 
községünkben.

Mindannyiunk számára fontos az előadás 
témája : – Fenntartható Társadalom - Mit hoz 

a jövő?  Vendégünk beszélgető partnere  
Gál Lajos polgármesterünk lesz.  

Időpont:
2024. október 17.
Helyszín:
Gyenesdiás, Községháza Kossuth L. u. 97.
Minden érdeklődőt szeretettel várunk.

MAGYAR VÁNDOR KLUB 
HÍREI

Nemrég még a nyár tüze tombolt, most 
meg már az őszi kirándulásainkat tervez-
zük. „Kirándulóidő” – mondják az őszre 
sokan. De hogy miért jó velünk kirándul-
ni? Mert jó hangulatú, buszos kirándulá-
sokról van szó, ahol odafigyelünk egymás-
ra.  Az éves programot is közösen állítottuk 
össze. Szervezéskor pedig úgy tűnik, köny-
nyű a dolgunk, hiszen oly gazdag épített és 
természeti örökséggel rendelkezik Hazánk, 
hogy öröm mazsolázni a látnivalók közül. 
De mi fér bele egy nap programjába? Nos a 
szervezés során ez nehéz, de nem megold-
hatatlan feladat.

Igazi gyöngyszemeket válogattunk a szep
tember 22i (vasárnapi) utunkra, ahol az „Őr-
ségi barangolások” mellé még az ilyenkor 
megrendezésre kerülő Tökfesztivál is bele-
került programunkba. De előtte felkeressük 
Csesztregen a Kanászházat, Magyarszom-
batfán a Fazekasházat, Szentgyörgyvölgyön 
pedig a Református templomot, gyönyörű 
kazettás mennyezetével. A délután már Őri-
szentpéteren, a Tökfesztiválon éri a Magyar 
Vándor kirándulóit, bekapcsolódva a rendez-
vény forgatagába, vidám hangulatába. Jelent-
kezni még lehet az útra, a szabad helyek függ-
vényében, a honlapunkon található elérhető-
ségeken. Elég a keresőbe beírni: Gyenesdiási 
Magyar Vándor Klub – és minden információ 
rendelkezésre áll. 

De már a következő útra is gondolunk! 
Kalocsa és a Hajósi pincesor felkeresé
se szerepel az október 26i kirándulásunk 
uticéljaiként. Kalocsa látnivalóiból a leg-
szebbeket válogattuk ki: hívogat bennünket 
az Érseki Palota, a Porcelánfestő műhely, a 
Tájház, no és a kihagyhatatlan Dunapart is. A 
Hajósi pincesor pedig lenyűgöző szépségével 
és a pince levével várja a velünk kiránduló-
kat. Jelentkezni szeptember 30-án (hétfőn) 
9.00-11.00 között lehet, a részvételi díj befi
zetésével, a József Attila Műv.Ház és Könyv-
tár közösségi termében. Meglepetés-program 
természetesen mindkét utunkon lesz. De ez 
most még maradjon meglepetés…

Csányi Zoltán
- a Klub elnöke, a kirándulások szervezője -

EGYHÁZKÖZSÉG 
HÍREI

Kedves Hívek!

Értesítjük Önöket a szeptemberben esedé-
kes szentmisék és zsolozsmák rendjéről.

Október 6. vasárnap – Évközi XXVII. va
sárnap

08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás

Október 13. vasárnap – Évközi XXVIII. 
vasárnap

08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás

Október 18. péntek – Szent Lukács evan
gélista

17:00 Szent Mihály-kápolna – szentmise 
és II. vesperás

Október 20. vasárnap – Évközi XXIX. va
sárnap

08:00 Vonyarc
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás

Október 27. vasárnap – Évközi XXX. va
sárnap

08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás

Október 31. csütörtök – Mindenszentek 
előeste

17:00 Szent Mihály-kápolna – I. vesperás

Hét közbeni szentmisék rendjét Facebook 
oldalunkon, illetve a szentmise végén hallha-
tó hirdetésben tesszük közzé. 

A változás jogát fenntartjuk!

Plébániánk elérhetősége:

Az alábbi telefonszámon, 06 20/324 6860 
Kerekes Zoltán atya

Plébániánk folyamatosan bővülő híreiről tá-
jékozódhatnak facebook oldalunkon is.

Facebook: Római Katolikus Plébánia
GyenesdiásVonyarcvashegy

Kérjük, kövessék oldalunkat és megosztás-
sal népszerűsítsék tevékenységünket.

Ezen kívül természetesen hírfalunkon is ol-
vashatják, és a szentmisék hirdetésében is 
hallhatják hétről hétre a legfrissebb híreket.

VARÁZSHANGOK 
EGYESÜLET HÍREI

World Gong Puja Day Balaton – 
Gyenesdiás (ingyenes rendezvény)

Gyere és kapcsolódj a világhoz a gongok 
varázslatos rezgésén keresztül a World Gong 
Puja Day magyarországi eseményén.

Regisztráció:
https://forms.gle/NnCM8nNFXVHKkCLx8
Az esemény lényege, hogy a gongokon ke-

resztül - összekapcsolódjon a világon min-
den jóakaratú ember - segítsük a Földanya 

 gyógyulását és a békés egymás 
mellett élést, az elfogadást. A cél, 
hogy egy időben a világ lehető leg-
több országában megszólaljanak a 
gongok! 

A Varázshangok az Egészségért 
Egyesület is kapcsolódik ehhez a 
világméretű rendezvényhez, mely-
hez már több mint 80 ország csat-
lakozott. 

Mikor lesz a rendezvény? 
A World Gong Puja Day 2024. 

szeptember 21-én, szombaton lesz.
A rendezvény 20.00 órakor 
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 kezdődik. A puja 22.00kor, minden országban 
egyszerre. Nem számít az idővonal, a frekven-
ciák 24 órán keresztül rezonálnak.

Helyszín: 8315 Gyenesdiás, Kossuth L. u.  
97. Községháza

Az alsó korhatár 16. év!
További részletek: Kőhalmi Balázs 

+3630/347-6036

Zenebölcsi 

Kedves Szülők, Kedves Kisgyermek!

Kőhalmi Balázs vagyok, három gyermek 
édesapja, közösségfejlesztő, családi játszóház 
vezető: örömmel köszöntelek benneteket! 

2008 óta tartok Gyenesdiáson, Cserszegto-
majon, Keszthelyen, Vonyarcvashegyen - és 
a környező településeken is – beltéri és sza-
badtéri játszóházakat, baba-mama klubokat, 
zenebölcsiket, hangfürdőket, tartalmas családi 
programokat.

2010 óta feleségemmel, Kőhalmi Ágival tar-
tunk zenebölcsis foglalkozásokat. Az elmúlt 
években sok-sok örömteli pillanat részesei 
voltunk, a szülőkkel együtt nagyon jó érzéssel 
gondolunk vissza minden közösen töltött alka-
lomra. Sokan lettünk gazdagabbak új kapcso-
latokkal, új barátokkal. 

Heti rendszerességgel szerdánként 10.00 
órától a gyenesdiási Községháza Nagytermé-
ben zenebölcsi foglalkozások folytatódnak. 
Az első foglalkozást 2024.09.18-án szerdán 
10.00tól tartjuk, mely után babamama 
klub és játszóház lesz. 

A Varázshangok Zenebölcsi 0-3 éves gyer-
mekeknek és szüleiknek szóló zenés fejlesz-
tő program. Elsődleges célunk, hogy családias 
légkörben olyan kikapcsolódási formát nyújt-
sunk a szülőknek, ahol gyermekeik észrevét-
lenül, játékos formában fejlődnek. Az első 30
40 percben hangszeres énekléssel, vezetett öl-
beli játékokkal, sétálós, hintáztatós, táncolós, 
ugrálós, háton cipekedős zenésjátékos fej-
lesztő gyakorlatokkal töltjük vidáman és hasz-
nosan az időt. A záró 40 perc pedig levezetés-
ként szolgál játékkal, kötetlen beszélgetéssel, 
melyre a foglalkozás közben - annak intenzi-

vitása miatt – nincs lehetőség. A zenebölcsivel 
igyekszünk útmutatást adni ahhoz, hogyan le-
het otthon is a tanult dalokat és játékokat ját-
szani. A foglalkozást ajánljuk a bátortalanabb 
szülőknek is, mert nem az a lényeg, hogyan 
tudsz énekelni! Gondolj arra, hogy a nálunk ta-
nult dalokkal, mondókákkal és játékokkal sa-
ját életeteket teszed könnyebbé, mert nagyon 
sok helyzetben tudod alkalmazni őket! Ameny-
nyiben igény merül fel mini zenebölcsire (0-10 
hónapos kor), úgy azt is megtartom külön cso-
portban, hiszen a csöppségeknek más jellegű 
foglalkozás összeállítása szükséges.

Remélem, hamarosan találkozunk! 
Jó egészséget és örömteli babázást, gyermek-

nevelést kívánok Nektek!
Kőhalmi Balázs

foglalkozás-vezető

Jelentkezni itt tudsz a zenebölcsire:
Kőhalmi Balázs +3630/3476036 
E-mail: balazs.varazshangokegyesulet@

gmail.com
Facebook: https://www.facebook.com/

groups/zenebolcsigyenesdias

Második pécsi Star Wars nap 

Idén tematikus Star Wars Játszóházzal ké-
szültünk, melynek óriási sikere volt a rajon-
gók körében. A Csillagok háborúja filmek köré 
épülő tematikus napot a pécsi Zsolnay Kul-
turális Negyedben szeptember 7-én rendezték 
meg, melyre mi is meghívást kaptunk. Komoly 
kihívást jelentett a nyolc órán keresztül tar-
tó intenzív koncentráció a társasjáték magya-
rázás és tanítás terén, de önkénteseink állták a 
sarat. Ezúton szeretném megköszönni Kőhal
mi Regő és Kőhalmi Szilas segítségét, akik 
jediként vitték végig a napot! A látogatókat a 
filmekből ismert gépek másaival, jelmezes fel-
vonulással, fénykard kiállítással, fotófallal, ki-

állításokkal, film vetítéssel, előadásokkal és 
pódiumbeszélgetésekkel várták.

A délelőtti és délutáni jelmezes felvonuláso-
kon mintegy félszáz karakterrel találkozhat-
tak az érdeklődők: a kultnegyedben volt sokak 
kedvenc droidja, R2–D2, de Magyarországon 
most először BB–8 is megfordult a rajongók 
között. Szuper nap volt, s már készülünk, hogy 
jövőre ismét elkápráztassuk a Star Wars rajon-
gókat!

Kőhalmi Balázs

Gyenesdiási Társasjáték Klub

Tavasszal elindult a Gyenesdiási Társasjáték 
Klub, melynek azonnal nagy sikere lett. Sok 
játékos kedvű fiatal csatlakozik az estékhez, 
s szerencsére az idősebb korosztály is képvi-
selteti magát ezeken az alkalmakon. Továbbra 
is bíztatok mindenkit, aki eddig csak kacérko-
dott a gondolattal, hogy jöjjön bátran szeretet-
tel várjuk! Az esemény ingyenes, a játékokról 
mi gondoskodunk.

A következő alkalom időpontja és helye: 
2024.09.27. péntek 18.00-23.00, Gyenesdiás, 
Kossuth L. u. 93. Új Művelődési Ház emeleti 
terme (iskola étkező, a Húsbolt felett). A bejá-
rat hátul van. 

Varázshangok Játszóházak

Nagy szeretettel várjuk ingyenes játszóháza-
inkba a helyi és az ide látogató vendégeket a 
nyár/ősz folyamán. A legkisebbeket (06 éves 
korosztály) varázsszőnyeg, a nagyobbacskákat 
(618) logikai fejtörők, ügyességi játékok és tár-
sasjátékok, a felnőtteket pedig két személyes ki-
hívások és parti játékok várják a Varázshangok 
Játszóházban! Így az egész család megtalálhatja 
a neki való szórakozási formát egyegy finom 
pohár bor elfogyasztása mellett! 

Ezeken az eseményeken és időszakokban le-
szünk jelen: 2024.09.21. Gyenesdiás Burgo-
nya Nap 15.00-18.00

További információ kérhető minden Varázs-
hangok Egyesületi programmal kapcsolatban 
Kőhalmi Balázstól a 06 30 347 6036 telefon-
számon.

Másodi Star Wars nap a parancsnokkal...Másodi Star Wars nap a parancsnokkal... ... és az önkéntes csapat... és az önkéntes csapat

mailto:balazs.varazshangokegyesulet@gmail.com
mailto:balazs.varazshangokegyesulet@gmail.com
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KERTBARÁT KÖR 
HÍREI

Kedves Kertbarátok!
Még tart a nyár, de közeleg az igazi ősz, 

hozza az őszi teendőket a kertben. A seregé-
lyek leverték a fügét, ahol rákaptak a füge-
bokrok látogatására, de számíthatunk meg-
jelenésükre a szőlőben is. Kisebb lugasokat 
megvédhetjük seregélyhálóval bár ezt néhol 
már augusztusban ki kellett volna helyez-
ni. A bogyósok közül már csak a folyton érő 
málnát szívogatják a poloskák, meg persze a 
paradicsomot. Nagy egyedszám esetén per-
metezhetünk Spilan, Kaiso Garden, Kara-
te Zeon rövid élelmezésügyi várakozási ide-
jű szerekkel. Szőlőben a kabóca terjesztette 
fitoplazmás tőkepusztulást („aranyszínű sár-
gaság fitoplazma”) megelőzhetjük rovarölős 
permetezéssel (Spilan). Amennyiben a pa-
radicsomtövek alsó hajtásait, és leveleit idő-
ben eltávolítottuk, evvel szellőssé tettük a 
növényállományban a mikroklímát, nem sok 
gondunk volt a paradicsomvésszel. Ha mégis 
felütné fejét a még zöld növények között, ak-
kor Amistarral (ÉVM. 3 nap), vagy Cuproxat
tal (ÉVM. 7 nap) védekezhetünk. A nyár vé-

gén – ősz elején érő körték közül a sárguló 
darabokat már szedhetjük a fákról, ne úgy es-
senek le, mert az ütődés miatt nem lesznek el-
tarthatók. Hűvös helyen utóérlelhetjük őket.

További jó őszi kertészkedést kívánok min-
denkinek!

Dr. Szeglet Péter
agrárkémikus agrármérnök, 

szakmai alelnök

Hosszú forró hónapok vannak mögöttünk.  
Július és augusztusban hőmérsékleti rekordok 
dőltek meg. Reméljük hűvösebb idő várható 
a következő napokban. A kertben bőven akad 
tennivaló. A leszáradt növényeket húzzuk ki 
és rakjuk komposztba. Sok munkát csak egy 
kiadós eső után tudunk elvégezni. A talajmun-
kák fontosak a vetéshez, ültetéshez. Száraz ta-
lajt ne forgassuk, ássuk. Várjuk meg a csapa-
dékot vagy jól öntőzzük be. 

A kedvező időjárás és morzsalékos ta-
laj alkalmas a hónapos retek, spenót, sóska, 
rukkola vetésére. Most célszerű beszerezni 
a dughagymát a vetéshez, bár még várjunk 
a dugatással. A fűszeres kertben most van az 

ideje a szaporításnak. A következő fűszer-
növényeket tőosztással szaporítjuk (citrom-
fű, bors és fodormentát.) Vágjuk vissza a ka-
kukkfüvet, zsályát, levendulát. Jó megoldás a 
levágott részeket megszárítani. Száradás után 
morzsolva üvegbe rakjuk. Másodvetésű kap-
rot is most vágjuk le és szárítsuk. Hasonlóan 
járjunk el a borsika (Csombor) fűszernövény-
nyel. Szeptemberben van a betakarítás zöme. 
Figyeljünk oda a paradicsom, paprika, cuk-
kini termésre. Az érett termést szedjük le. A 
rendszeres gyomlálással és öntözéssel a növé-
nyek könnyebben vészelik át a meleget. 

Szeptember 21-én lesz a Burgonyanap és a 
Kerti kosármustra. Sok szép fotó érkezett a 
Kertbarát Kör Facebook oldalára, ahol ezek 
megtekinthetők. Köszönöm a fotókat és kér-
jük küldjenek képeket a Kerti Kosármustrá-
ra. A Burgonyanapra is várunk kosarakat. Sok 
szép ajándék lesz kiosztva a díjazottak között. 
Várunk mindenkit szeretettel a Kerti kosár-
mustrára. Mutassuk meg kertünk idei termé-
seit. Minden kertészkedőnek, kertbarátnak jó 
kertészkedést kívánok. Hisz az Élet a kertben 
kezdődik. 

Volner Lajos 
Kertbarát Kör elnök

GYENESDIÁSI 
FÜRDŐEGYESÜLETI HÍREK 

2024 nyarán is megtartottuk a már hagyo-
mányos egyesületi halászlé főzésünket.

Idén a július 20ra meghirdetett halászlé fő-
zésünket a rendkívüli meleg miatt elhalasztot-
tuk.

Új időpontban találkoztunk augusztus 
3án a Darnay pincénél. Semmivel sem volt 
kisebb a kánikula. Úgy látszik, hogy meg-
edződtünk és könnyedén vettük a rendkívüli 
meleget, mert egy jóízű beszélgetés után egy 
igazán finom halászlét ettünk.

 Az ünnepségen részt vett Gál Lajos polgár-
mester, Gálné Németh Ildikó egyesületünk 
könyvelője és rendezvényink fényképes kró-
nikása Finta Maya. 

Polgármester úr elismeréssel szólt az Egye-
sület éves munkájáról. 

Kimerítő tájékoztatást kaptunk a község 

életéről és a várható fejlesztésekről. Köszö-
net érte.

 Az idei évben is Böcskei István készítette 
elő és főzte meg a kitűnő  halászlét, állan
dó segédjével Kovács Zoltánnal.  Zoltán fel-
adata volt a hideg italokkal kényeztetni a fő-
zőmestert.  A kitűnő halászléből, melyből 36 
tagunk evett folyamatosan dicsérve a finom 
halászlét és főzőjét.  A vegyes halakból har-
csa, keszeg, ponty főzött halászlé pillanatok 
alatt elfogyott. 

Amíg főtt a halászlé mi többiek finom bo-
rokat és házi sütésű süteményeket kóstoltunk, 
felidézve a nyári élményeket.

 Az utána tartott tombolajátékunk is évek 
óta nagy sikerű.  A tagok által felajánlott, még 
használható ajándéktárgyakat sorsoltunk ki. A 
játékot Lőrincz Csilla és Stellerné Márti ve-
zette, közmegelégedésre

Az idei nyárbúcsúztató rendezvényünket 
szeptember 6án tartottuk meg a Darnay pin-

cénél.  Bánhidi Péter főzte 
meg a rackajuh húsából ké
szült gulyáslevest, Kovács 
Zoltán italfelelőssel együtt. 
Egy kicsit megkésve indult 
a főzés ezért tovább tartott a 
húsok csontról való leválása, 
mert ekkor jó az állapotuk. 

Ez még jól is jött mert a ké-
sés miatt több idő jutott az 
egymással való beszélgetés-
re. A juh ill. birka ételek elég-
gé megosztóak. Van aki na-
gyon szereti, van akivel meg-
kóstoltatni sem lehet. Ám ez 
a rackajuh gulyásleves min-

denkinek ízlett. Általában marad a bogrács-
ban 2-3 adag a végére, de itt teljesen kiürült 
az edény. 

 A szeptember 7i szüreti felvonuláson 
részt vettünk idén is, mint már évek óta. 
Igyekszünk minden évben valami új, ránk jel-
lemző öltözékbe bújni és így tenni színesebbé 
a felvonulást. 

Eddig már volt amikor fürdőruhában, míg 
mások egyesületi trikóban, de volt amikor bé-
katalppal, úszószemüvegben, homokozó játé-
kokkal, pettyes gumilabdával, matróznak öl-
tözve vonultunk. Idén hölgytagjaink javasla-
tára szalmakalapban, vállunkon úszógumival 
és természetesen egyesületi trikóban vonul-
tunk fel.
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KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL HÍREI

Németh-Balázs Jánosné sz. Tamás Berna-
dett és Németh-Balázs János 2024. augusztus 
31-én ünnepelte 50. házassági évfordulóját.

E jeles esemény alkalmából Czibor Zoltán-
né jegyző/anyakönyvvezető otthonukban kö-
szöntötte a házaspárt, akik házassági fogadal-
mukat megerősítették. 

Gyenesdiás Önkormányzata nevében kívá-
nunk még soksok boldog évet erőben, egész-
ségben, szerető családjuk körében. 

Közlekedési problémák

Településünkön, több helyen is sorozatos 
közlekedési szabályszegések történnek. 

Ezért felhívjuk a balesetveszélyek elhárítása 
miatt a lakosság figyelmét, hogy a

A lakópihenő övezetbe csak a következő 
járművek hajthatnak be (nem teljes felsoro-
lás)

a) kerékpár,
b) az ott lakókat vagy az oda látogatókat 

szállító személygépkocsi, a személygépko-
csi kivételével a legfeljebb 3500 kg meg-
engedett legnagyobb össztömegű gépkocsi, 
a betegszállító gépjármű, motorkerékpár, 
a motoros tricikli és ezekhez kapcsolt pót-
kocsi, segédmotoros kerékpár, állati erővel 
vont jármű és kézikocsi, a kommunális sze-
mét szállítására szolgáló jármű, továbbá az 
oda áruszállítást végző legfeljebb 3500 kg 
megengedett legnagyobb össztömegű te
hergépkocsi, 

c) az ott lakók és oda költözők költöztetését 
végző tehergépkocsi, 

d) az oda látogatókat szállító autóbusz,
e) az oda építő és tüzelőanyagot szállító te-

hergépkocsi és hozzákapcsolt pótkocsi,
A lakó-pihenő övezetben járművel legfel

jebb 20 km/óra sebességgel szabad közle
kedni!

A lakó-pihenő övezetben egyenrangú út
kereszteződések vannak, minden esetben 
jobbkéz szabály érvényes, erre fokozottan 
figyeljenek!

Elhanyagolt, gazos telkek

Felhívjuk a lakosok és üdülő tulajdonosok 
figyelmét, hogy azok akik az általuk használt, 
illetve tulajdonát képező ingatlanukat nem 
művelik meg, nem tartják rendben, az ingat-
lanukat szükség szerint gyomtól, gaztól nem 
tisztítják meg, a 20 cm-es magasság elérését 
megelőzően rendszeresen nem kaszálják, 
továbbá az ingatlan előtti árkot, folyókát, 
csatornanyílást, átereszt nem tisztítják, 
megszüntetik, vagy a csapadékvíz zavartalan 
lefolyását nem biztosítják, a beépített, illetve 
beépítetlen belterületi ingatlan előtti járdán, 
illetve mellette nőtt gazt nem írtják, a ki
nyúló ágak és bokrok nyeséséről nem gon
doskodnak, százötvenezer forintig terjedő 
közigazgatási bírsággal sújthatóak!

Viharjelzés

Április 1jétől elindult a tavi viharjelzési 
szezon, amely október 31-ig tart. 

Elsőfokú viharjelzés esetén a viharjelző 
percenként 45-öt villan. Ilyen esetben úsz-
ni, csónakkal és más vízi sporteszközzel csak 
a parttól számított 500 méteren belül szabad 
tartózkodni.

Másodfokú viharjelzés esetén a viharjel-
ző berendezés percenként 90szer villan fel. 
Ebben az esetben fürödni tilos! Valamint ti-
los csónakkal és más vízi sporteszközzel köz-
lekedni (a vitorláshajók kivételével).

A vízen és víz mellett dolgozók, sportolók, 
pihenők és a környéken élők gyorsabb és ha-
tékonyabb informálása érdekében készült a 
„TAVIHAR” elnevezésű, mobil eszközökön 
használható Widget alkalmazás.

Tisztelt Ingatlantulajdonos!

Az utóbbi időszakokban egyre gyakrabban 
előforduló nagy intenzitású, esőzések, zápo-
rok következtében a belterületi csapadékvíz-
elvezető rendszerek (árkok és csatornák) ill. 
azok műtárgyai (átereszek, tisztító és víznye-
lő aknák) folyamatos karbantartásra, tisztítás-
ra szorulnak, vízelvezető képességük megtar-
tása érdekében.

Akár egyetlen ingatlan előtti belterületi víz-
elvezető szakasz elhanyagoltsága is komoly 
problémát okozhat, hiszen a nem megfelelő-
en karbantartott vízelvezetőben felgyülemlett 
csapadék visszaduzzasztó hatása következté-
ben kifolyó vízmennyiség lakóingatlant, ill. 
egyéb értékeket is veszélyeztethet.

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzat 
Képviselőtestületének „A helyi környezet 
és természet védelméről, a település tisztasá-
gáról” szóló 19/2013. (V.29.) önkormányzati 
rendelet 5 § (1) bekezdése szerint 

5. § (1) Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, 
használója köteles

a) Az ingatlanok, valamint az ingatlan 
mellett húzódó közterületet képező járda, 
víz elvezetésére szolgáló árok, áteresz és 
utak középvonaláig terjedő úttest tisztítá
sáról, gyomtalanításáról gondoskodni,

b) A csapadékelvezető árokba szennyezett 
(olajos, vegyszeres stb.) vizet bevezetni tilos! 
Eldugulás vagy rongálódás okozására alkal-
mas anyagot (szemetet, iszapot, papírt, tör-
meléket, tűz és robbanásveszélyes anyagot) 
a csapadékvízelvezető árokba szórni, bele-
önteni, beleseperni, vagy bevezetni tilos!

c) az ingatlan és a közút közötti területet fo-
lyamatosan gondozni.

Az árok tisztántartása és karbantartása az 
árokba időközben bekerült iszap, felgyülem-
lett hordalék, ill. szemét eltávolítását, a nö-
vényzet kaszálását, nyírását jelenti.

A gépjármű behajtók alatti csőátereszek 
tisztítása keretében pedig a csövekbe került 
iszap, törmelék eltávolítását szükséges elvé-
gezni, úgy hogy a cső keresztmetszete telje-
sen szabaddá váljon.

Kérjük az érintett Tisztelt Ingatlantulajdono-
sokat, hogy a szélsőséges időjárásra való te-
kintettel, valamint esetlegesen kialakuló csa-
padékvíz elöntések megelőzésére a fentebb 
felsorolt karbantartási, tisztítási  munkákat 

 Kaptunk a szervezőktől egy 
lovaskocsit, hogy idősebb tagtársaink is 
velünk lehessenek, mert nekik már hosz-
szú gyalog végig menni a kijelölt útvo-
nalon. Így lent a piactéren együtt tudtuk 
élvezni a rendkívül színvonalas műsort 
ill. a már megszokott finom gulyásle-
vest és a töltött káposztát. Együtt ének-
lés és tánc után voltak akik megmártóz-
tak,  valószínűleg idén utoljára a Ba-
laton selymesen simogató vizében. Újra 
elmondhatjuk, hogy szeretjük Gyenes-

diást, szeretjük a Balatont és jól érezzük 
magunkat itt.

Természetesen az egyesületi rendezvé-
nyeken az ismerkedés jó lehetőség arra, 
hogy évközben kisebb csoportok egy-
mást vendégül látva, szorosabb barátsá-
gokat kössenek.

Szeretettel várunk minden gyenesdiási 
üdülőtulajdonost az egyesület tagjai 
közé.

Kovács Miklós
egyesületi elnök



Gyenesdiási Híradó 2024. szeptember- 11 -

TUDÓSÍTÁS A KÉPVISELŐ-
TESTÜLET ÜLÉSÉRŐL

2024. május 28.

Az első napirend keretében a közbizton-
ság helyzetéről, a Keszthelyi Vízirendészeti 
Rendőrkapitányság tevékenységéről, a 
Keszthelyi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság 
tevékenységéről szóló tájékoztatót tárgyalta 
a képviselőtestület. 

A Balatongyöröki Rendőrőrs őrsparancsno-
ka a bűncselekmények szerkezetében történt 
változásokra hívta fel a figyelmet. Jelentős a 
csalások, ezen belül az online térben elköve-
tett bűncselekmények számának emelkedé-
se. 2023. évben az előző esztendőhöz képest 
duplájára emelkedett az online térben el
követett esetek száma. Nagyon nagy anya-
gi hátránnyal járó bűncselekményeket tudnak 
elkövetni a bűnözők. Szeretné, ha a bűnmeg-
előzési tájékoztatók, előadások Gyenesdiá-
son is megvalósulnának. A Rendőrkapitány-
ság mindent megtesz annak érdekében, hogy 
az itt élőknek és valamennyi ide érkező ven-
dégnek zavartalanul teljenek a napjai ill. pi-
henése. Uniós elvárás a balesetek megelőzé-
se és számuknak csökkentése. 2023. évben a 
Keszthelyi Rendőrkapitányság területén nem 
volt halálos közlekedési baleset, az idei évben 
viszont már kettő is történt. A közúti balese-
tek száma sajnos nem csökkent. 

A Katasztrófavédelmi Igazgatóság tájé-
koztatójában elhangzottak szerint a statisz-
tikai adatokat tekintve Gyenesdiáson 2023. 
évben 19 káresemény történt, a műszaki 
mentések száma emelkedett. Az idős sze-
mélyekre történő odafigyelés hatékonyabbá 
tételét kérte, mely az egyedül élők esetében 
kiemelten fontos. A műszaki mentések kö-
zött volt szén-monoxid mérgezés, haláleset 
azonban nem történt. Fontos a jelzőkészü-
lékek folyamatos karbantartása, elemcse-
réje, mert ennek hiányában a készülék té-
ves riasztást is adhat. Fontos megemlíteni 
a „gondosórát”, melynek használata még 
nem teljesen kiforrott.

A második napirendi pontban a Balatoni 
Vízi Polgárőr Egyesület tevékenységéről szó-
ló tájékoztatót tárgyalta a testület. Elnök úr tá-
jékoztatta a jelenlévőket, hogy a Vízügyi Ki-
rendeltség megküldte az Egyesületnek azt a 
felhatalmazást, melyben engedélyezte, hogy 
vízügyi munkások nélkül a település-üzemel-
tetési feladatokat ellátó személyek eltávolít-
hatják az illegálisan kihelyezett karókat. A ke-
leti partról 3 önkormányzat is jelezte együtt-
működési szándékát. Szerencsére sok fiatal 
tagja van az Egyesületnek.

A harmadik napirendi pontban a Gyenes-
diási Polgárőr és Vízi Egyesület tevékenysé-
géről számolt be az Egyesület alelnöke. Egye-
bek mellett elmondta, az Egyesület ellenőr-
zi a Nagymezőt, felügyeli, hogy a látogatók 
ne szemeteljenek. A quadosokkal szemben 
az egyesület nem járhat el hatóságként. Ko-
moly gondot okoznak még a fegyelmezetlen 
kutyások. A lakókocsis turizmus is megjelent 
a Nagymezőn, 67 lakóautó mindig található 
a parkolóban. Jelenleg nincs állandó személy-
zet a Nagymezőn, ezért a mosdók nyitva tar-
tása előbbutóbb elégedetlenséget fog szülni. 
Amennyiben 30 fő feletti rendezvény kerül 
megtartásra, azt a Bakonyerdő felé be kell je-
lenteni. 

A negyedik napirend keretében a Gye-
nesdiási Horgász- Vízisport Egyesület tevé-
kenységéről, az elmúlt évben történt fejlesz-
tésekről az Egyesület elnöke számolt be. Tá-
jékoztatta a testületet az Egyesület jövőbeni 
terveiről, melyek közül egyik legjelentősebb 
a Malomárokban létesítendő új csónakkikö-
tő előkészítő tervezése. Az előzetes elképze-
lések szerint ennek a kikötőnek a kiépítését 
önerőből indítaná el az egyesület. Megítélé-
se szerint 3-4 szezon alatt el lehet jutni odá-
ig, mint pl. az algyenesi kikötő. Amennyiben 
minden egyesületi forrást oda koncentrálná-
nak, akkor gyorsan megvalósulhat az új ki-
kötő. Éves szezonbérlet kiállítását fogja java-
solni, így pl. ha valaki nem fizet, nincs jogi 
procedúra, jöhet helyére a következő bérlő. 
Mindkét gyenesdiási tanya nyit a lakosság, 
a turizmus felé; melyek a Balaton legszebb 
gyöngyszemei a horgásztanyák között. Azon 

kell dolgozni, hogy az algyenesi is a diásihoz 
hasonló legitimációt nyerje el.

Egyebekben a képviselőtestület az alábbi-
akról döntött:

Gyenesdiási Óvoda és Bölcsőde Alapító 
Okiratának módosításáról

Településképi rendelet módosításának kez-
deményezéséről

Temetői kerítésépítés beszerzési eljárásáról 
Elektromos autó töltőállomás telepítéséről
Köztisztasági szabályok felülvizsgálatáról
2024. évi költségvetés módosításáról
SZSZB póttagjainak megválasztásáról
Kárpáti János Díj odaítéléséről

2024. június 18. 

Az első napirendi pontban a testület felül-
vizsgálta az üdülőhelyi rendeletet, melyben 
a 2024. évi strandbelépők díjai, ezen belül a 
családi belépőjegyek korrekciója történt meg. 

A második napirendi pontban a Nagycsa-
ládosok Keszthelyi Egyesülete irodahelyiség 
bérleti kérelmét hagyta jóvá a képviselőtes-
tület a Liget Plázában. 

A harmadik napirendi pontban költségve-
tési többletkiadások jóváhagyása történt meg; 
a képviselőtestület fűnyíró traktor beszerzé-
sét és kamerarendszerbővítés munkálatainak 
költségét biztosította. 

A negyedik és ötödik napirendi pontokban 
pályázat benyújtásáról döntött a testület: 

Vis maior pályázat: Gyenesdiás, Mély utca 
322. hrsz. partfal károsodások helyreállítása

2024. évi lakossági víz- és csatornaszolgál-
tatás támogatására

Járdaépítés Gyenesdiáson a 71. számú főút 
mentén

2024. augusztus 13. 

A képviselőtestület az első napirend kereté-
ben a költségvetésben nem tervezett kiadások 
jóváhagyása történt meg. 

Pici utca és a Strand utca burkolatfelújítási 
munkáinak többletköltsége, valamint 

1 db klímaberendezés beszerzése
A második napirendi pontban a gyermek-

 lehetőségük szerint minél előbb elvégezni 
szíveskedjenek.

Természetesen nagyon sok ingatlantulajdo-
nos van, aki az ingatlanja előtti árokszakaszo-
kat folyamatosan rendbe tartja, tisztítja, nekik 
a biztonságos csapadékvíz-elvezetés érdeké-
ben végzett munkájukat megköszönjük.

Temető

Felhívjuk a tisztelt hozzátartozók figyelmét, 
hogy lejárt sírhelyek megváltásáról gondos-
kodni szíveskedjenek. A lejárat utáni 4. évben 
a temető fenntartója megkezdi a sírhelyek új-
bóli értékesítését.

Felhívás házszámtábla 
kihelyezésére 

Gyenesdiás Nagyközség több utcájában 
problémát jelent az ingatlanok beazonosítá-
sa a házszámok hiányos, nem megfelelő, nem 
kellőképpen látható feltüntetése miatt. Több 
ingatlanon a házszámok egyáltalán nem ke-
rültek kihelyezésre. A kialakult állapotok 
megnehezítik a betegszállítók, postai kézbe-
sítők, mentő, tűzoltó és a többi közszolgálta-
tó munkáját.

Felhívom a figyelmét, hogy az ingatlan tu
lajdonosa köteles az ingatlant házszámtáb
lával ellátni!

A házszámtábla beszerzéséről, kihelyezé-

séről, szükséges cseréjéről, megrongálódása 
esetén pótlásáról és karbantartásáról a tulaj-
donos saját költségén köteles gondoskodni. 
A házszámtáblát az ingatlanon lévő kerítésen 
vagy házfalra, az utcáról jól látható módon 
kell elhelyezni.

Kérjük, saját és mások érdekében is helyez-
zenek ki épületükre házszámtáblát.

Közvilágítás hibabejelentés! 

Amennyiben a közvilágításban hibát észlel-
nek, kérjük az alábbi internetes elérhetőségen 
jelezzék! 

https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes

https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
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PROGRAMME UND 
VERANSTALTUNGEN IN 

GYENESDIÁS 
SEPT./OKT. 2024

Jeder ist herzlich willkommen!

Freitag, 13. September um 18.00 Uhr: 
„PlauderParty” im großen Saal des 
Gemeindehauses. Diesmal ist Krisztián 
Grecsó (preisgekrönter ungarischer Dichter, 
Schriftsteller und Liedermacher) zu Gast, 
mit dem der Gastgeber lässig und locker über 
das Leben, die Kunst und die Welt hinter den 
Kulissen spricht. 

Sonntag, 15. September: Wunderhirsch
Familientag beim Festetics-Imre-Erlebnis- 
und Besucherzentrum. Ein fabelhafter 
Tag für die ganze Familie, um etwas über 
die Wunder und Geheimnisse des Waldes 
kennenzulernen.

Samstag, 21. September: XIII. 
Gyenesdiáser Kartoffeltag auf dem 
Balatoner Fisch- und Kleinbauernmarkt 
(Ausweichtag bei Regen: 28. Sept.) 

An diesem Tag dreht sich alles um 
die Kartoffel, die zu zwei Drittel der 
Weltbevölkerung als Grundnahrungsmittel 
dient. Kaum ein anderes Gemüse kann so 
vielfältig und schmackhaft zubereitet werden 
wie die Wurzelknolle aus Übersee.

Gemeinsames Kochen am Kartoffeltag. 
Wir laden herzlich zu einem  Programm mit 
garantiert guter Laune ein. Die Teilnehmer 
können ihre kulinarischen Fähigkeiten beim 
Kochwettbewerb testen. Wir heißen jeden 
herzlich willkommen, der dem köstlichen 
Gericht oder der tollen Atmosphäre auch 
nur eine Prise Würze hinzufügen möchte! 
Sie können alleine, mit Ihrer Familie oder 
mit Freunden am Wettbewerb teilnehmen. 
Vorregistrierung erforderlich.

Ab 12.00 Uhr:  Kochwettbewerb (mit 
Vorregistrierung),

ca. 14.15 Uhr:  Vorführung von Emotion 
Dance Studio,

15.30 Uhr:  Gastronomische Tipps von Éva 
Kulich und Piros Vágó,

16.30 Uhr:  Kinderkonzert der Kis-Hétrét-
Band,

17.30 Uhr:  Die Gewinner des 
Kochwettbewerbs und Ergebnisse des Garten
Musterkorbs werden bekannt gegeben,

18.15 Uhr:  Tanzen macht Spaß, Senioren-
Freudetanzgruppe – gemeinsame Präsentation 
der Tänzerinnen und Tänzer von Gyenesdiás 
und Keszthely,

19.00 Uhr:  Juli Szigeti und Band – Elektro-
SwingWahnsinn,

20.30 Uhr:  Lichtshow des Sümeger 
Bauchtanz-Vereins.

Am Nachmittag können Sie lokale 
Kartoffeln kennenlernen und verkosten. Auf 
dem Marktplatz werden die verschiedenen 
Keszthelyer Kartoffelarten vorgestellt. Sie 
werden auch zum Kauf angeboten, damit man 
zu Hause in der eigenen Küche ausprobieren 
kann, für welche Rezepte sie sich am besten 
eignen und welche im nächsten Jahr als 
PflanzKartoffeln im Garten angebaut werden 
können. Es gibt Fachberatung, Tipps und 
Antworten auf Ihre Fragen.

Die Kinder können im Spielhaus viele 
Spielsachen und spielerische Beschäftigungen 
ausprobieren.

Infos bei Tourinform unter Tel. +36 83/511-
790.

Am Freitag, 27. September veranstalten wir 
eine unterhaltsame geführte Radtour, bei der 
wir Ihnen die örtlichen Radfahrmöglichkeiten 
vorstellen und auch auf die bedeutenden 
Touristenattraktionen unserer Siedlung 
eingehen. Die Teilnahme ist unentgeltlich.

Die Tour beginnt um 13 Uhr am Tourinform
Büro. Das begeisterte Radsportteam wird von 
unserem Vereinspartner Bálint Csiza (Kajak-
sziget) geleitet. Im FesteticsImreErlebnis 
und Besucherzentrum wird Zoltán Gelencsér 
unser Gastgeber sein. Am Ende unserer Tour 
entspannen wir uns im schönen Garten des 
Historischen Weinkellers „Darnay Pince 
und  Scheunenbistro”, wo Zsuzsanna Kocsis 
(Zusi) und ihr Team Radfahrer und natürlich 
externe Gäste mit erfrischenden Getränken 
und Speisen erwarten. Während der etwa 11 
km langen Tour besuchen wir auch die große 
Wiese „Nagymezö,” den Naturlehrpfad „For-
rás”, das charmante Gebäude der Diáser 
Wassermühle und das Bäckereimuseum. 

Infos bei Tourinform unter Tel. +36 83/511-
790.

Montag, 30. September um 18 Uhr 
im Gemeindehaus: Musik in der (Welt)
Literatur, Vortrag anlässlich des 
Weltmusiktages.

Mittwoch, 2. Oktober um 18 Uhr: 
„PlauderParty” im großen Saal des 
Gemeindehauses. Diesmal ist die Sängerin 
Zóra Urbányi zu Gast, mit der der Gastgeber 
lässig und locker über das Leben, die Kunst 
und die Welt hinter den Kulissen spricht. 

Freitag, 4. Oktober ab 17 Uhr: 
KinotechnikAusstellung im Gemeindehaus.

Montag, 7. Oktober um 17 Uhr: 
Feierliches Gedenken an die Märtyrer 
von Arad im Heldengarten, die Helden des 
Unabhängigkeitskrieges und der Revolution 
von 1956.

Donnerstag, 17. Oktober um 18 Uhr im 
Gemeindehaus: Nachhaltige Gesellschaft, 
Vortrag von Csaba Kőrösi.

Samstag, 19. Oktober um 18 Uhr: Gye
nesdiás auf der Bühne im Balaton-Theater 
Keszthely. 

NACHRICHTEN DES UNGARISCHEN 
WANDERCLUBS: 

Wir denken schon an die nächste Ausfahrt! 
Ziele für unsere Reise am Samstag, 26. 
Oktober sind der Besuch von Kalocsa und 
die Hajósi-Keller. Wir haben die schönsten 
Sehenswürdigkeiten von Kalocsa ausgewählt: 
Der Erzbischofspalast, die Porzellanmalerei
werkstatt, das Landschaftshaus und das 
Donauufer laden uns ein. Die HajósKellerlinie 
erwartet diejenigen, die mit uns wandern, mit 
ihrer beeindruckenden Schönheit und dem 
Wein aus dem Keller. Sie können sich am 30. 
September (Montag) zwischen 9:00 und 11:00 
Uhr gegen Zahlung der Teilnahmegebühr 
im Gemeinschaftsraum der József-Attila-
Bücherei anmelden. Selbstverständlich wird 
es ein Überraschungsprogramm geben. Aber 
lassen Sie es vorerst eine Überraschung 
bleiben...

orvosi ügyelet finanszírozásáról született dön-
tés. A Képviselőtestület a keszthelyi gyer-
mekorvosi ügyelet - 2024. december 31-ig 
történő  fenntartásához hozzájárul, ha egysé-
ges a térségi hozzájárulás is.

A harmadik napirend keretében víz- és 
szennyvízvezetési szolgalmi jog alapítására 
vonatkozó megállapodás jóváhagyásáról dön-
tött a testület. 

Egyéb ügyek keretében a képviselőtestület:

„Aquatika” – Kerékpáros kilátópont és él-
ménykert /játszótér/ kialakítása a Balatoni 
Bringakörút mentén - Gyenesdiáson  című 
projekt közbeszerzési eljárás döntés előkészí-
tésére Bíráló Bizottságot hozott létre,

a Balatonban elhelyezett illegális karók és 
víziállások, stégek bontási munkálataihoz 
használt fémcsónak /dunai ladik/ beszerzését 
határozta el, továbbá 

rendezvénysátor és gulyáságyú vásárlásáról 
döntött.

A képviselőtestület soron következő ülését 
2024. szeptember 24én, 18:00 órai kezdet
tel tartja. Az ülés napirendi pontjai: 

1.) Beszámoló az Önkormányzat 2024. I. 
félévi gazdálkodásának tapasztalatairól

2.) Bakonyerdő Zrt. tájékoztatója a települé-
sen végzett fejlesztésekről

3.) Beszámoló az Önkormányzat elmúlt öt-
éves működéséről

A képviselőtestületi ülések továbbra is 
nyilvánosak!
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GYÓGYTORNA
Vonyarcvashegyen

Bejelentkezés: 70/ 2612449
Kérésre házhoz megyek 

15 km-es körzetben.

SÉNYINÉ ANDORKÓ BARBARA 
gyógytornász

Ha elmúltál 55 éves, de szeretnél „mozgásban 
maradni” látogass el hozzánk egy könnyed, 
minden ízületet átmozgató zenés tornára, 
családias környezetben, jó hangulatban. 
Helyszín:

Gyenesdiás óvoda 
Kezdés:

szeptember 19.
csütörtök, 18 óra 

Telefon:
06 20/4663276
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Gyenesdiási Hiradó • megjelenik havonta Gyenesdiáson 1600 példányban Felelõs kiadó: Gál Lajos polgármester, Felelõs szerkesztő: Fliszár Katalin
Szerkesztõség: József Attila Művelődési Ház és Könyvtár, Gyenesdiás, Kossuth L. u. 97., Tel.: 83/314-507, 06 30/2947-427, E-mail: gyeneshirado@gmail.com

Szedés: Tel-Info Bt., Keszthely • Készült: LITOGRÁF-95 Nyomda, Keszthely • A lap a www.gyenesdias.hu honlapról letölthető.

OÁZIS KERTÉSZET 
KESZTHELY

Szent Glória Temetkezési KFT
Gyenesdiás Csillag út 11.
Nyitva: H-P 8 tól - 15 óráig

Telefonos egyeztetés 
alapján bármikor.

Éjjel –Nappal hívható: 
06 20 9230 769 vagy 

06 30 5528 017
További információ temetkezésünkről az alábbi linken kaphat:

www.szentgloriatemetkezes.hu

GOLDY 
Kutyakozmetika 
Gyenesdiás, Csokonai u. 30.

Tel.: 06 20/3749-680
Karásziné Samu Éva

kutyakozmetikus

TÖBB MINT 25 ÉVE, 
A KUTYUSOK SZÉPSÉGÉÉRT.

KESZTHELY, SEMMELWEIS U. 2.
Tel.: 06 83/319-516 • www.oazis.hu

Nyitva: H-Szo.: 8-18, vasárnap 9-15

Lakossági tűzifa feldolgozás otthonában. Korszerű gépekkel 
rendelkező fiatal csapat, gyors határidővel várja megrendelőit.

Fliszár Kristóf e.v. Tel:  06 30/570 3659
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„Három éjjel, három nap nem elég a 
lábomnak”, vidám, tréfás népdalokkal indult 
a 2023as őszi időszak a Szüreti Vigasságo
kon.

Ezt követően Hévízen énekeltünk, a Tün
dérrózsa FolkFeszt Néptánc Gálára kaptunk 
meghívást és képviselhettük településünket.

Októberben együtt emlékeztünk községünk 
történetére, Falud 690 évére.

Népdalkörünk Balatoni – és Zalai népdal-
csokrot énekelt, Kis kórusunk pedig népi éne-
keket Szent Erzsébetről, megemlékezve a Fa-
ludy Szent Erzsébet templomról.

Márton napján aztán kezdődtek a bálok, 
csoportunk  – első fellépőként – a „ Sárga ja 
liba bögye” című Alföldi dallamokkal alapoz-
ta meg a vidámságot.

Az Idősek napján hangulatos mulatságban 
lehetett részünk. A jó szórakozás mellett éne-
kelhettünk is. Jókedvűen, csak úgy..

A téli időszak az Adventi várakozással kez-
dődött. Kórusunkkal a Gyertyagyújtások al
kalmain, Gyenesdiáson és Válluson énekel
tünk.

Januárban először népdalkörünk fakadt dal-
ra, hisz akkor volt a Magyar Kultúra Napja.

„Muraparti fűzfának” címmel Zalai népdal-
csokrot és  „Kivirágzott a diófa” kezdettel 
Diós népdalcsokrot énekeltünk.

Nemzeti ünnepünkön, március 15-én kó-
rusunkkal tisztelegtünk, a tavaszi időszakot 
dalolva köszöntöttük, majd Hosszú Ignácné 
kiállításának megnyitóján közreműködhet-
tünk. (versek, népdalok, a szomszédos népek 
dalai és a Csalogány kánon hangzott el)

Ezt követően Vonyarcvashegyről érkezett 
meghívás. A Régió Fesztiválon várt ránk egy 
sokszínű, kulturális találkozás.

A nyári időszakot a Nemzeti Összetartozás 
Napja alkalmából rendezett megemlékezés 

nyitotta meg,  melyen kórusunk is részt ve-
hetett. „ Császárkörte nem vadalma, árvából 
lesz jó katona” búgott a dal szomorúan. Kérte, 
üzente a béke, az összefogás fontosságát….

A hónap végén a Vállusi dalosokkal éne-
keltünk, a Juniálison kedves vendéglátásban 
volt részünk. Ezt követően Bihardiószegre, 
a Dióstelepülések Találkozójára mentünk,  
melyre Balatoni, Zalai és Diós népdalcsok-
rokkal készültünk. 

A nyár derekán került sorra a Gyenesdiá
si Bornapok. Vidám, tréfás dalokat válogat-
tunk, melyeknek fontos üzenete is volt. Pél-
dául az egyik dal így fejeződött be:„ Együnk, 
igyunk, menjünk táncba, vigadjunk!”

Csoportunk ezekkel az ajánlatokkal kívánt 
nagyon jó szórakozást a hallgatóságnak!

Ezt a vidámságot folytattuk az idei Szüre
ti Vigasságokon kiegészítve a következővel:

„ A dolog maradjon, csak a pohár forogjon, 

dínomdánom, dínomdánom, igyunk hát nem 
bánom!”

Ez az év is elszaladt, dalról-dalra szállt a 
dallam. 

Tisztelettel megköszönjük támogatóinknak 
a segítséget; partnereinknek, közönségünk-
nek pedig a bizalmat, s a figyelmet!

Köszönjük, hogy a hagyományápolás, ha-
gyományőrzés folyamatában együtt tudunk 
tevékenykedni!

Daloljunk együtt!  Várjuk szeretettel nép-
dalkörünkbe az énekelni szeretőket! 

Várjuk az érdeklődőket kötetlen dalolásra, 
vagy csatlakozásra.

Próbáinkat hétfő délutánonként tartjuk a Jó-
zsef Attila Klubkönyvtárban.

Kórustagjaink munkáját, együttműködését 
hálás szívvel köszönöm!

További, szívből jövő dalolást kívánva:
Kun Sándorné népdalkörvezető

GYENESDIÁSI NÉPDALKÖR    KÖZSÉGI KÓRUS
„ ÉRIK A SZŐLŐ, HAJLIK A VESSZŐ…” 

- avagy jeles alkalmak az elmúlt évből szürettől- szüretig 2023-2024 -

Első sor: Kun Sándorné, Nagy Lászlóné, Grátzner Ferencné, Szalóki Jenőné, Tóth Miklósné, Első sor: Kun Sándorné, Nagy Lászlóné, Grátzner Ferencné, Szalóki Jenőné, Tóth Miklósné, 
dr. Nagy Pálné és Szabó Béláné - Második sor: Hefler Jenőné, Berta Józsefné, Kenesei Aurélia, dr. Nagy Pálné és Szabó Béláné - Második sor: Hefler Jenőné, Berta Józsefné, Kenesei Aurélia, 

Karsai Gabriella és Stefanicsné Lóránt Györgyi Karsai Gabriella és Stefanicsné Lóránt Györgyi 

Kun Sándorné, Nagy Lászlóné, Hefler Jenőné, Szijártó Endréné, dr. Nagy Pálné, Grátzner Ferencné, Szabó Béláné, Kanter-Kissenberth Margit, Kun Sándorné, Nagy Lászlóné, Hefler Jenőné, Szijártó Endréné, dr. Nagy Pálné, Grátzner Ferencné, Szabó Béláné, Kanter-Kissenberth Margit, 
Karsai Gabriella, Berta Józsefné, Stefanics Lajosné, Varga Zoltánné, Tiringer Mihályné, Lóránt VeronikaKarsai Gabriella, Berta Józsefné, Stefanics Lajosné, Varga Zoltánné, Tiringer Mihályné, Lóránt Veronika
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Automataváltó gépi olajcsereAutomataváltó gépi olajcsere
Számítógépes futóműbeállításSzámítógépes futóműbeállítás - korszerű 3D-s technológiával - korszerű 3D-s technológiával

Sarok ABC
Zöld Hangya 2000 Bt.

ABC, zöldség-gyümölcs és bor kis - és 
nagykereskedés, trafik egy helyen, Gyenesdiás 
Kossuth 90 alatt, kényelmes nagy parkolóval!

Zalai: házi készítésű kézműves sajt
Dabroncról: házi tojás (gazda által termelt hagyományos takarmány

Keszthelyről: frissen fejt házi tej, magyar tarka tehéntől 330 Ft/l
Zircről: burgonya több fajta
Savanyítani való zöldségek

Komáromy Pékség kemencéből a polcra!
Mindig friss és minőségi!

Trafikban folyó és palackozott borok széles választéka és sorsjegy is 
kapható és Foxpost csomagküldő automata is üzemel

VEGYEN HAZAIT, EGÉSZSÉGÉRE!
Nyitva tartásunk:

Élelmiszer: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-14h, Vasárnap: Zárva
Dohánybolt: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-16h, Vasárnap: 8h-13h

bőrtisztítás - festés - javítás,
varrás, vegytisztítás,

szőnyeg - és tolltisztítás

ÖNKISZOLGÁLÓ MOSODA
HÁZI KEDVENCEK

TEXTILJEINEK MOSÁSA 

bőrtisztítás - festés - javítás,
varrás, vegytisztítás,

szőnyeg - és tolltisztítás

ÖNKISZOLGÁLÓ MOSODA
HÁZI KEDVENCEK

TEXTILJEINEK MOSÁSA 

GYENESDIÁS, KOSSUTH LAJOS U. 104. 
(Községházával szemben, a zebrás átkelőnél)

P

Tel.: 06/20-263-7066 Nyitva: Hétfő-péntek: 9-12, 14-17 
E-mail: pelsooptika@gmail.com • https://pelsooptika.freewb.hu/

SZEMVIZSGÁLAT 
BEJELENTKEZÉS 

ALAPJÁN.
Szép Kártya elfogadás!

 INGYENES 
látásvizsgálat és 
szaktanácsadás 

szeptember 17-én szeptember 17-én 
kedden 17 órától kedden 17 órától 
bejelentkezés alapján!


